
106  diário oficial Nº 34.951 Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0405/2022, DE 27 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/484368, de 22/04/2022 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto/Coordenador.
OBJETIVO: Reunião Técnica junto à Prefeitura Municipal para tratar das ações 
de Instrumentos Urbanísticos, previsto no Termo de Cooperação Nº 22/2021.
DESTINO: Muaná/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 09 a 12/05/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 791058
PORTARIA Nº. 0404/2022, DE 27 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/499770, de 26/04/2022 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº. 57202050/2; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP, ao Município de Aurora 
do Pará/PA, com o objetivo de consulta e retirada de documentação no Cartório.
DESTINO: Aurora do Pará/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 03/05/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 791060
PORTARIA Nº. 0413/2022, DE 27 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/503575, de 27/04/2022 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Construção de Abatedouro de Frango, 
no Município de Barcarena/PA- Contrato nº 87/2021 TP nº 24/2021.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº. 7030/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP, ao referido Município.
DESTINO: Barcarena/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 09/05/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 791063
PORTARIA Nº. 0408/2022, DE 27 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/485934, de 22/04/2022 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº 5907413/3, Cargo/
Função: Diretor.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.

OBJETIVO: Reunião Técnica junto à Prefeitura Municipal para tratar das ações 
de Plano Diretor Municipal, previsto no Termo de Cooperação Nº 13/2019.
DESTINO: Gurupá/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 16 a 20/05/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 791043
PORTARIA Nº. 0412/2022, DE 27 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/486243, de 22/04/2022 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto/Coordenador.
OBJETIVO: Reunião Técnica junto à prefeitura Municipal- para tratar das 
ações de Regularização Fundiária do Bairro Recanto Azul, previsto no con-
vênio nº 021/2019.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº. 57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, ao Município de Rondon do Pará/PA.
DESTINO: Rondon do Pará/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 23 a 26/05/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 791035
PORTARIA Nº. 0411/2022, DE 27 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/343187, de 22/03/2022– 
DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 03 a 04/05/2022, o deslocamento dos 
servidores ROBERTA ANDRADE CAVALLEIRO DE MACEDO, Matrícula 
nº 54180536/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura 
– Arquiteto/Coordenador, LUANA FERNANDES BENETTI, Matrícula nº 
6403677/1, Cargo/Função: Coordenador, e ANTÔNIO PEREIRA DA COSTA, 
Matrícula nº 57190739/1, Cargo/Função: Motorista, autorizados a viajar 
para o Município de Augusto Corrêa/PA, anteriormente concedida no 
período de 19 a 20/04/2022, através da PORTARIA nº 0303/2022, de 
30/03/2022, publicada no DOE nº 34.915, de 31/03/2022, em virtude de 
alteração na programação de viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 791026
PORTARIA Nº. 0407/2022, DE 27 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/500743 de 26/04/2022 
– NUCOM/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Lilian Celina Guedes de Ascui, Matrícula nº. 5951958/4; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Realizar Cobertura Jornalística, no Município de Nova Esperan-
ça do Piriá/PA.
DESTINO: Nova Esperança do Piriá/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 29/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 791028
PORTARIA Nº. 0410/2022, DE 27 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e


